

कयर बोर्ड COIR BOARD

(सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार Ministry of MSME, Govt. of India) क यर हउस / Coir House एम.जी.रोड / M.G. Road **कोच्ची / Kochi-682 016** तार / Gram: Coir Board दूरभाष / Ph: 0484-2351954 2351807, 2351788 फैक्स / Fax: 0484-2370034, 2354397 ई-मेल / E-mail: coirboard@nic.in, info@coirboard.org

वेब / Web: www.coirboard.nic.in

www.coirboard.gov.in

File No: ए-59/17/2023-प्रशा(कार्मिक) दिनांक:19.09.2023

निदेशक (आरडीटी&ई) के पद पर भर्ती

कयर बोर्ड के अंतर्गत निदेशक (अनुसंधान, विकास, प्रशिक्षण एवं विस्तार) के पद पर वेतन मैट्रिक्स में लेवल -12 (78800-209200),(पीबी -3 15600-39100 +7600 (जीपी) (पीआर) में नियुक्ति के लिए निम्नलिखित योग्यताएं रखने वाले उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। पात्रता की शर्तें नीचे दी गई हैं:-

1.	पद की संख्या	एक
2.	आयु	दि. 19.10.2023 को पचास वर्ष से अधिक नहीं (ओबीसी और एससी/एसटी उम्मीदवारों के मामले में आयु सीमा में क्रमशः 3 साल और 5 साल तक की छूट है)
3.	शैक्षणिक योग्यता	"टेक्सटाइल प्रौद्योगिकी या टेक्स्टाइल रसायन या यांत्रिक इंजीनियरी या अनुप्रयुक्त रसायन की किसी भी शाखा में डॉक्टरेट और कयर या किसी अन्य प्राकृतिक तंतु के क्षेत्र में अनुसंधान, विकास, प्रोग्रामिंग, प्रशिक्षण और विस्तारण कार्य में कम से कम 10 साल का अनुभव। ऐसे व्यक्तियों को अधिमान दिया जाएगा जिन्होंने किसी भी क्षेत्र के संबंध में लेख प्रकाशित किए हैं।"
4.	आवेदन शुल्क	पद के लिए आवेदन शुल्क रु500/- होगा । अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, विकलांग, भूतपूर्व सैनिक और महिला उम्मीद्वारों द्वारा कोई शुल्क देय नहीं है । बोर्ड के खाते में शुल्क जमा करना है । खाता विवरण है "सचिव, कयर बोर्ड, खाता संख्या 57009832813, आई एफ एससी कोड - SBIN0070261"

सादे कागज पर आवेदन ,आयु, जाति, योग्यता, अनुभव आदि के स्वप्रमाणित प्रतियों और पूर्ण बायोडाटा के साथ लिफाफे के ऊपर "निदेशक (अनुसंधान, विकास, प्रशिक्षण और विस्तार) के पद के लिए आवेदन" लिखकर सचिव, कयर बोर्ड, कयर हाउस, पी.बी.नंबर 1752, एम जी रोड, कोच्चि, केरल, पिन-682016 के पते पर निर्धारित अंतिम तारिख , अर्थात 19.10.2023 को या उससे पहले पहूंचना चाहिए ।ई-मेल आदि के माध्यम से आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।

एक बार भुगतान किया गया शुल्क, किसी भी परिस्थिति में वापस नहीं किया जाएगा।

आयु सीमा निर्धारित करने की निर्णायक तारीख 19.10.2023 होगी । असम, मेघालय, अरुणाचल प्रदेश, मिज़ोराम, मणिपूर, नागालैंड, त्रिपुरा, सिक्किम, जम्मू व कश्मीर, हिमाचल प्रदेश का लाहौल और स्पीति जिला और चंबाजिले का पांगी उप-प्रभाग, अंडमान निकोबार द्वीपसमूहों और लक्षद्वीप के उम्मीदवारों के मामले में, आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि 26.10.2023 होगी और आयु दिनांक 26.10.2023 की स्थिति के अनुसार मानी जाएगी।

जो सरकारी विभागों / सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों/ सरकारी संगठनों में कार्यरत हैं, उन्हें सतर्कता अनापति प्रमाणपत्र और पिछले 5 वर्षों की एसीआर/ एपीएआर की प्रतियों सहित उचित माध्यम से आवेदन करना होगा।

प्राप्त आवेदनों पर, संपूर्ण चयन प्रक्रिया का रद्दीकरण आदि पर अध्यक्ष, कयर बोर्ड का निर्णय अंतिम होंगा।

विलंब से प्राप्त एवं अपूर्ण आवेदनों को सरसरी तौर पर अस्वीकार किया जाएगा और इस बारे में किसी भी उम्मीदवार की ओर से किए जाने वाला कोई पत्राचार स्वीकृत नहीं होगा ।

कोच्ची

ह/-

दिनांक:19.09.2023

सचिव (अतिरिक्त प्रभार)



कयर बोर्ड COIR BOARD

(सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार Ministry of MSME, Govt. of India) क यर हउस / Coir House एम.जी.रोड / M.G. Road कोच्ची / Kochi-682 016 तार / Gram: Coir Board

दूरभाष / Ph: 0484-2351954 2351807, 2351788

फैक्स / Fax: 0484-2370034, 2354397 ई-मेल / E-mail: coirboard@nic.in, info@coirboard.org

वेब / Web: www.coirboard.nic.in www.coirboard.gov.in

File No: A-59/17/2023-ADM(PERSONNEL) **Date:** 19.09.2023

Recruitment to the Post of Director (RDT&E)

Applications are invited from candidates possessing the qualifications given below for appointment to the post of Director(Research, Development, Training & Extension) in Level-12 (78800-209200) in the Pay Matrix [PB-3 Rs.15600-39100 +7600 (GP) (PR)], under Coir Board. The eligibility conditions are as detailed below:

1.	No. of Post	One
2.	Age	Not exceeding fifty years as on 19.10.2023 (In case of OBC and SC/ST candidates age limit is relaxable upto 3 years and 5 years respectively)
3.	Educational Qualifications	"Doctorate in any branch of Textile Technology OR Textile Chemistry OR Mechanical Engineering OR Applied Chemistry with at least 10 years' experience in research, development, programming, training and extension work in the field of coir or any other natural fibre. Preference will be given to persons who have published papers in any of the fields."
4.	Application Fee	The application fee for the post will be Rs.500/ No fee is payable by SC, ST, PH, Ex-Servicemen and Female candidates. The fee is to be remitted to the Boards Account. The Account detail is "The Secretary, Coir Board, A/c No.57009832813, IFSC Code – SBIN0070261".

Applications on plain paper superscribing "Application for the post of Director (Research, Development, Training & Extension)" giving full bio-data together with copies of testimonials duly self-attested in proof of age, caste, qualifications, experience, etc. should reach the Secretary, Coir Board, Coir House, P.B.No.1752, MG Road, Kochi, Kerala, Pin-682016 on or before the prescribed closing date, i.e, 19.10.2023. Applications through emails etc will not be entertained.

Fee, once paid, will not be refunded under any circumstances.

The crucial date for determining the age limit shall be the **closing date of receipt of applications i.e 19.10.2023**. In case of candidates from Assam, Meghalaya, Arunachal Pradesh, Mizoram, Manipur, Nagaland, Tripura, Sikkim, Jammu & Kashmir, Lahaul and Spiti district and Pangi Sub-division of Chamba district of Himachal Pradesh, A&N Island and Lakshadweep, the closing date for receipt of applications will be 26.10.2023, and their age will be reckoned as on 26.10.2023.

Those who are working in Govt. Departments/ PSU's/Govt. Organizations should apply through proper channel with Vigilance Clearance Certificate and copies of the ACRs/APARs for the last 5 years.

The decisions of the Chairman, Coir Board, on the applications received, cancellation of the entire selection process etc., shall be final.

Late and incomplete applications will be summarily rejected and no further correspondence from such of the applicants will be entertained, later.

Cochin Date: 19.09.2023

Sd/- **SECRETARY** (Addl. Charge)